2 sTHBaps UCTIOJHSIETCS 3,5 ToJa ¢ MOMEHTA 3aImycKa caiiTa Hamei kadenpsl u poBHO 3
rojia ¢ MOMEHTa Havyalla ero HHICKCAIUY B IOMCKOBBIX cucteMax Google u SIunexc. B aBrycre
2022 ronma calT mpolen MacIiTaOHYI0 MOJEPHU3AIMIO MO TEXHUYECKOMY OCHAILECHUIO,
Au3aiiHy U OOHOBJICHHIO KOHTEHTa. B nexabpe mpolnenniero roga cocTosuicss He3aBUCUMBbII
ayJuT BeO-pecypca, KOTOpBIH IpoBoAuiia cTyaus «MypaBeHUK» U3 I. Y Qbl.

OneHuBaNnuch: METPUKH, IOCEUIAEMOCTh, CChIJIOYHAs 0a3a, KAYECTBO U PEJIEBAHTHOCTD
IIOUCKOBBIX 3allPOCOB, TEXHUYECKOE COCTOSHHWE, BHYTPEHHSS ONTHMHU3ALNS, CKOpPOCTU
3arpy3KH Ha pa3jIMyYHbIX YCTPOMCTBAX, KAUECTBO KOHTEHTA U €r0 COOTBETCTBEH TPEOOBAHUSIM
IIOMCKOBHUKOB U MHBIE TAPAMETPBHI.

B pesynbpTaTe calT moiydms oOIIyH0 OLEHKY KadecTBa 93,33, 4To sBIsSETCA caMOi
BBICOKOH Cpein BceX BeO-pPecypcoB, CO3MaHHBIX B JoMeHe DStU.DY m omHOM M3 Mydmmx BO
BCEM HAI[MOHAJIHHOM CEIrMEHTE BEO-CETH.

I=Tpaae MocelgsmMocTe CoEInEy HE CaWT MNowcioses 237pack TEXHAUSCKDS COCTORHINS Bi=yTo=4HAR ONTHMHISURA CROpOOTE ZErDysae
e ————T
— =  KGN.BSTU.BY
Daurziz cobparsl HECKONEKD C2EyHD, HI3EL 93 . 3 3,-1.:":.
=——— 4= = >

| -;x L T & 43 yonswesn TecTa
i ) —
ﬁ = ® 1 oweka

@ 2 noedymMpSHISHWR

AyauTop TpeACTaBWJ HaAIly OICHKY B CpPaBHEHHUH C pPE3yJIbTaTaMH IPOBEPKHU
HEKOTOPBIX CAaWTOB HAIIEr0 YHUBEPCUTETA M TEMH, KOTOPbIe ObLIM BHIOpPAaHBI U3 30HBI DY.
CIIy4ailHBIM 00pa3oMm:

DTO CTOPOHHHE:

CaiiT HoBoOCTel Anmekca:

= DZEN.RU
[JanHuie cobpanel MUHYTY Hazan 75- 56,-"] 00

@ 34 ycnewHex TecTa

® 7 ownbok

® 4 npagynpesnseHuA

Caiit BeO-cTynun MypaBeiHUK, KOTOpas Aejana ayIuT:

WWW.ANTHOME.RU
JanHbie cobpaHsl MUHYTY Hasan 88 .89,:'1 00

=

® 40 ycnewkex TecToR
® Ownbok Hat

@ 5 npsaynpexieHui



ITopran [Ipe3nnenra:

PRESIDENT.GOV.BY

[anHbte cobpaHbt MUHYTY Hasag 82 = 22,1 00
[ =—— ]

® 37 ycnewHelx TecTos

® 2 ownbin

@ 6 npegynpexaeHuit

Caiit «CoBerckoit benopyccum»:

WWW.SB.BY

[aHHkie cobpaHsl MUHYTY Hazagn 82 .61 /100
R  — — — —————

® 306 ycnewkeix TecTos

® 3 ownbrn

® 5 npepgynpexgeHui

OTO calThI YHUBCPCUTCTA:

TBSM.BSTU.BY
HaxHeie cobpadkl MUBYTY Hazag 69 - 0 5;1 00

® 29 ycnelHEX TECToR

@ 5owubok

@ & npaaynpexasHuit

IIPM.BSTU.BY
[anHuie cobpaHsl MuHyTY Hazag 69-77{10{]

@ 30 ycneliHelx TeCToB

@ 5 owunbok

@ T npegynpexnsHui

MSF.BSTU.BY
NaHHkie cobpaHbl MUHYTY Hazad 79.55 100

® 35 ycnewksix TecTos
® 3 ownbin

@ 6 npepynpexaeHuit



SK.BSTU.BY
[lanHbie coBpaHLl MUHYTY Hasan 70 - 7 3;1 00

@ 29 yCRelWHEIX TECTOR

@ 5 ownbok

@ T npagynpexaeHuii

FEIS.BSTU.BY
[anHkie cobpaHsl MEHYTY Hazag 84 .0 9;’1 00

® 37 ycnelwHelx TecToB

® 1owubka

© G npegynpexaeHuii

IIT.BSTU.BY
DadHbie cobpadsl MUHYTY Hazag 66.67;1 00

@ 28 ycnelwkeIX TRCTOR
® 3 owwubok

@ 6 npagynpesasHKi

FISE.BSTU.BY

Jantkie cobOpaHsl MUHYTY Hazag 65;’100
>

@ 26 ycrelWHEIX TaCToB

@ 5 ownbok

@ § npegynpexasHAii

MAN.BSTU.BY

DaHHeie cobpaHs: MuHYTY Hazag 73 .81 /100
-]

® 31 ycneluHelid TecT

® 6 owubok

@ 5 npegynpesxaeHuit

NEWS.BSTU.BY

[anHee cobpands! MUHYTY Hazag 82 _22}:1 00
— D

® 37 ycnelHelx TecToB

@ 3 ownbrm

@ 5 npagynpexasHuil

ET.BSTU.BY

[HanHble cobpanel MUHYTY Hasag 76_1 9;100
L]

@ 32 ycnewHelx TecTa

@ 3 ownben

@ 7 npagynpexaeHHi

Jlanee mMpUBOJATCS CBEJIEHUS O TIOCEUIAeMOCTH caiiTa 3a nocyieqHuil nepuon (HosOpy 2022
rojia) nepea ayJuToM B CPAaBHEHHH CO BCEMH JIPYTMMH, 3aPETUCTPUPOBAHHBIMU B IOMEHE
bstu.bu u ux BepcusiMu Ha HHOCTPAHHBIX SI3bIKAX:



OTYETHBIA Neprop: [Hon v|[2022+]| 0K |

. CramicTuika 3a SATTEIRTED Konusectso XuTHl

NOCETWTEAM |  EM3MTOB. 5 I
kan.bstu.by 2392 3 977 28 733 85 961 13.98 GB
mondlenstiny LA Saer Zrseed o lo2ss eLlioe
journal.bstu.by 1653 2 472 72 252 80 277 3.35 GB
old.bstu.by 1657 2 454 46 344 125 952 13.44 GB
nachertalka,bstu,by 1531 6 253 15 628 43 359 20,05 GB
et bstu, by 1426 3219 631 309 647 674 5.36 GB
citadel.bstu by 1374 7208 20 076 34 194 1.30 GB
sk.bstu.by 1309 9 846 24334 35 382 2.14 GB
buaa.bstu.by 1286 7 006 14 365 23 122 1.41 GB
thsm.bstu.by 1273 5731 374 980 384 073 2.35 GB
neuro.bstu.by 1189 1898 25 197 59190 11,58 GB
man.bstu.by 1063 5493 9 046 21 954 390,26 MB
iipm.bstu.by 1043 3998 265 241 275923 700.43 MB
ceres.bstu.by 537 -5935 40 044 43 781 385.60 MB
support.bstu.by 549 1313 § 033 13 961 £93.05 MB
robiotics.bstu.by 734 2012 29 616 33 A5 356,42 MB
ecodomn.bstu.by 706 2 265 10 833 14 217 104.19 MB
roborace.bstu.by 632 4678 9379 10 400 107.14 MB
abiturientu.bstu.by 570 1319 16 816 24 302 129.97 MB
cn.bstu.by 546 1080 4766 33 694 1.25 GB
test.bstu.by 363 590 22 341 30 292 187,23 MB
arab.bstu.by 144 432 839 2 D41 63.61 MB
heritage.feis, bstu. by 139 193 12 490 31 554 1.10 GB
es.bstu.by 125 413 a7z 2 028 36.09 MB
th bstu by 102 335 g21 1732 26.31 MB
brsm.bstu.by 95 98 3907 10 185 §75.25 MB
ecom. bstu.by 74 357 2177 3408 £07.13 MB
icnnai.bstu.by 39 43 530 1075 .36 MB

[To manueiM http://hosting.bstu.by/, B 2022 roxy caiiT kadeapbl ctan caMbIM MOCEIIACMBIM
cpenu Bcex KadeapalbHbIX U COBCEM HEMHOIO YCTymas caiTam (akyJbTETOB M TopTajgam
BpI'TY, KoTOpbI€ OTHOCATCSI K MHOW KaTErOpUM BEO-pECypCOB.

3a rom cait mocetwnn 24650 yHUKaIbHBIX MoceTUTeNed (HE IMOBTOPSIONIUXCS
MOJIb30BaTeNCH, 001a1al0KUX YHUKAJIBHBIMU XapaKTEPUCTUKAMU U 3allIeIIIMMHA Ha CalT B
TEUCHHE ONpeACIEHHOTO TPOMEXYyTKa BpeMeHH. Kaxaplii Mmojb30BaTeIh CUUTACTCS
YHHKaJIBHBIM, €CIIM IPH BXOJe Ha caiT ero komOmHanus maHHbIX (IP-ampec, Opaysep,
PETUCTPAIIMOHHBIC TAHHBIC) OTIIMYACTCS OT APYruX. [Ipy MOBTOPHOM BXO/IC MOJIL30BATES HA
CaliT OH y)K€ HE CUMTAETCS YHHKAJIbHBIM, U €r0 MOCCIICHHE HE CUUTACTCS MPOCMOTPOM).
[Tonp3oBaTenn ckadanu ¢ caiita 156 rurabait mosie3Hol WHGOPMAIMH, YTO SIBISICTCS
YeTBEPTHIM TIOKA3aTeJIeM Cpeau BCEX BEO-PECYpPCOB YHHUBEPCHUTETa, YyCTyHas TOJIBKO
nopTanam bstu.by u news.bstu.by, a Taxke caiity kadenpsl HauepTaTEILHON T€OMETPHH.



http://hosting.bstu.by/

OTyeTHbIX Nepuoa:

CratucTuka 3a

www.bstu.by
news.bstu.by
msf.bstu.by
ipk.bstu.by
feis.bstu.by
ef.bstu.by
kgn.bstu.by
tbsm.bstu.by
et.bstu.by
sk.bstu.by
sf.bstu.by
ceres.bstu.by
buaa.bstu.by
citadel.bstu.by
iipm.bstu.by
moodle.bstu.by
nachertalka.bstu.by
old.bstu.by
man.bstu.by
robotics.bstu.by
journal.bstu.by
ecodom.bstu.by
neuro.bstu.by
roborace.bstu.by
iit.bstu.by
zf.bstu.by
cn.bstu.by
support.bstu.by

[Vrnansrioie |
| mocetutenu |
291 968
46 672
36 027
34 528
31 507
24 932
24 650
21 2386
21 250
20 788
20 385
20 080
19 448
19 353
17 809
16 995
16 921
16 854
14 396
13 154
12 099
11 695
11 125
10 920
9 245
7 382
6 814
5822

Konuuecrtso
EW3UTOB

728 055
104 312
166 867
138 925
176 079
55 874
53 612
96 508
50 301
100 333
49 825
93 161
96 158
78 666
49 822
31 303
49 968
24 3854
46 360
32 157
18 711
29 934
18 131
44 354
238 163
17 613
17 147
9114

[~ v][2022 ][ ok]

6 242 545
1892 519
2613 254
1609 046
1352 089
988 432
535 217
2 320 500
5 868 806
876 881
1419 022
1709 972
1130 246
616 023
2521 319
2570 383
145 361
443 522
92 266
1105 580
525 892
698 691
213 813
556 626
205 635
210 345
49 637
62 906

XnThl

24 111 552
8 753 553
3158 813
2 233 069
2320 493
1264 040
1217 969
2402 438
6 079 403
1091 453
1748 444
1746 619
1222437
738 393
2 678 342
2782731
520 460
1257 328
286 664
1151450
557 366
717 759
530 263
566 968
261 768
298 747
313 854
103 990

1.82 TB
3.20 TB
90.50 GB
43.32 GB
95.06 GB
17.03 GB
156.02 GB
23.44 GB
56.45 GB
29.20 GB
20.80 GB
5.52 GB
15.77 GB
10.06 GB
11.28 GB
56.17 GB
201.38 GB
130.00 GB
5.08 GB
8.10 GB
23.55 GB
1.46 GB
111.08 GB
3.10 GB
19.71 GB
21.44 GB
11.11 GB
4.57 GB



